CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 162 /TB-CVHHKG An Giang, ngày 13  tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Văn bản Pháp luật mới ban hành

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Hàng hải Việt Nam tại văn bản số

805/CHHVN-PC ngày 11/02/2026 về việc triển khai thực hiện Quyết định của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tương trợ tư pháp

về dân sự.

Để kịp thời nắm bắt các quy định của Luật Tương trợ tư pháp về dân sự và

triển khai các nhiệm vụ được giao tại Quyết định trên, Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang

đề nghị các Phòng, Đại diện trực thuộc phổ biến cho Công chức, người lao động tại

Phòng, Đại diện để nghiên cứu và thực hiện Luật Tương trợ tư pháp về dân sự của

Thủ tướng Chính phủ. Đối với các nội dung Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang được

giao phối hợp thực hiện, đề nghị các Phòng, Đại diện trực thuộc căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao phối hợp với các cơ quan chủ trì khi có đề nghị, yêu cầu.

Quyết định số 203/QĐ-TTg ngày 30/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ về

ban hành Kế hoạch triển thi hành Luật Tương trợ tư pháp về dân sự và được đăng tải

tại Website của Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang (địa chỉ:

http://cangvuhanghaikiengiang.gov.vn/Mục Thông tin pháp luật/Văn bản Pháp

luật liên quan).

( Luật số 102/2025/QH15 của Quốc hội Luật Tương trợ tư pháp về dân sự và

Quyết định số 203/QĐ-TTg ngày 30/02/2026 của Thủ tưởng Chính phủ gửi kèm

theo).

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo để các Phòng, Đại diện biết, tra

cứu, cập nhật và triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc (để b/c);

- Các Phòng, Đại diện;

- Lưu: VT, QLKCHT (Thủ).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG QLKCHT

Nguyễn Phương Huỳnh

http://cangvuhanghaikiengiang.gov.vn/